
UCHWAŁA NR XLI/564/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/597/2013 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
4 kwietnia 2013r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz.1372 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2a, ust. 3, ust. 3d, 
art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2021 r., poz.888 ze zm.), Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XXXIII/597/2013 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 4 kwietnia 2013 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 pkt 2-4 otrzymują brzmienie: 

„2) Do grupy odpadów wtórnych należą: papier i tektura, szkło bezbarwne, szkło kolorowe, tworzywa 
sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe 

3) Do grupy odpadów ulegających biodegradacji  - bioodpadów należą: 

a) odpady zielone, w tym ścięta trawa, liście, kwiaty i drobne gałązki, 

b) odpady spożywcze i kuchenne. 

4) Do grupy odpadów zmieszanych należą wszystkie odpady wytwarzane w gospodarstwach domowych 
nie będące odpadami problemowymi, wtórnymi i odpadami ulegającymi biodegradacji - 
bioodpadami.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Bezpośrednio z nieruchomości odbierane są: grupa odpadów wtórnych, grupa odpadów 
zmieszanych oraz grupa odpadów ulegających biodegradacji  - bioodpadów.”; 

3) w § 4: 

a) w ust. 1 pkt 1-2 otrzymują brzmienie: 

„1) W zabudowie jednorodzinnej, odbiór grupy odpadów zmieszanych i grupy odpadów ulegających 
biodegradacji – bioodpadów, odbywa się co dwa tygodnie;  

2) W zabudowie wielorodzinnej, odbiór grupy odpadów zmieszanych i grupy odpadów ulegających 
biodegradacji – bioodpadów, odbywa się co dwa tygodnie lub sukcesywnie po zapełnieniu 
pojemników/worków, z zastrzeżeniem, że w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października, 
odbiór wymienionych grup odpadów odbywa się co tydzień,”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W zabudowie wielorodzinnej posiadającej specyficzne uwarunkowania przestrzenne 
uniemożliwiające ustawienie odpowiedniej ilości pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych: papieru i tektury, szkła bezbarwnego, szkła kolorowego oraz tworzyw sztucznych, metali 
i opakowań wielomateriałowych dopuszcza się możliwość odbierania odpadów w systemie workowym. 
Pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: papieru i tektury, szkła 
bezbarwnego, szkła kolorowego oraz tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych 
zapewnia Właściciel nieruchomości.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5741080-5BB9-4922-B693-A1873D9B5633. Podpisany Strona 1



„3. Szczegółowe terminy odbioru odpadów z grupy odpadów zmieszanych, odpadów z grupy 
odpadów wtórnych oraz odpadów z grupy odpadów ulegających biodegradacji - bioodpadów określa 
harmonogram odbioru odpadów, dostępny na stronie internetowej Gminy Środa Wielkopolska 
www.sroda.wlkp.pl.”; 

4) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Grupa odpadów problemowych i grupa odpadów ulegających biodegradacji - odpadów 
zielonych, w tym ścięta trawa, liście, kwiaty i drobne gałązki, przyjmowane są przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Nad 
Strugą 7.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. PSZOK świadczy usługi w okresie 01.04-30.11 od poniedziałku do piątku w godz. od 6:00 do 
20:00 a w soboty od 6:00 do 13:00, w okresie  01.12-31.03 od poniedziałku do piątku w godz. 6:00 do 
18:00 a w soboty w godz. 6:00 do 12:00.”, 

c)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Grupa odpadów problemowych i grupa odpadów ulegających biodegradacji - odpadów 
zielonych, w tym ścięta trawa, liście, kwiaty i drobne gałązki powinny być dostarczane do PSZOK przez 
właścicieli nieruchomości, z których zostały zebrane lub przez osoby upoważnione na własny koszt.”, 

d) uchyla się ust. 5 

e) w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dla grupy odpadów ulegających biodegradacji - bioodpadów - kompostownie,”, 

f) uchyla się ust. 8 

5) w §7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Worki do zbierania odpadów komunalnych: papieru i tektury, szkła bezbarwnego, szkła 
kolorowego oraz tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych w zabudowie 
jednorodzinnej oraz worki do zbierania odpadów ulegających biodegradacji - bioodpadów                     
w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej zapewnia podmiot odbierający te odpady.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pierwsze worki do zbierania odpadów komunalnych: papieru i tektury, szkła bezbarwnego, szkła  
kolorowego, tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów ulegających 
biodegradacji - bioodpadów dostarczone będą wraz z harmonogramem odbierania tych odpadów.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Worki do zbierania odpadów komunalnych: papieru i tektury, szkła bezbarwnego, szkła 
kolorowego, tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów ulegających 
biodegradacji - bioodpadów są jednorazowego użytku i będą uzupełniane właścicielom nieruchomości 
każdorazowo, przy odbiorze tych odpadów.”, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Worki do zbierania grupy odpadów wtórnych oraz odpadów ulegających biodegradacji 
odbierane będą po ich zapełnieniu, zgodnie      z obowiązującym harmonogramem.”, 

e) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Worki i pojemniki do zbierania grupy odpadów wtórnych mogą być wykorzystywane tylkoi 
wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem.”, 

f) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Worki lub pojemniki do zbierania odpadów komunalnych: papieru i tektury, szkła bezbarwnego, 
szkła kolorowego oraz tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych w zabudowie 
wielorodzinnej zapewnia właściciel nieruchomości.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5741080-5BB9-4922-B693-A1873D9B5633. Podpisany Strona 2



6) § 8 otrzymuje następujące brzmienie 

„§ 8. Pojemniki oraz worki z nieodpowiednią zawartością odpadów zostaną odebrane przez podmiot 
odbierający odpady komunalne na warunkach określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”; 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 

§ 9. Od dnia 1 stycznia 2022 r. ustala się limity następujących rodzajów odpadów komunalnych,                  
przyjmowanych w PSZOK w zamian za pobraną od właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, z jednej nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, 
a w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym - z jednego lokalu mieszkalnego, 
obowiązujące w roku kalendarzowym: 

1) zużyte opony w ilości 8 szt., 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 300 kg, 

3) odpady wielkogabarytowe w ilości do 10 szt., 

4) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków  
i cmentarzy w ilości do 100 kg. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej 
 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5741080-5BB9-4922-B693-A1873D9B5633. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR XLI/564/2021 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

 
z dnia 25 listopada 2021 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/597/2013 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 

4 kwietnia 2013r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
gminy są zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy. 

Zmiany wprowadzone w niniejszej uchwale określają m. in. zasady funkcjonowania Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, wprowadzają limity co do niektórych frakcji odpadów 
komunalnych przyjmowanych na PSZOK, a także doprecyzowują oznaczenie frakcji odpadów, 
odpowiednio do zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa 
miejscowego. 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
został przekazany do zaopiniowania przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5741080-5BB9-4922-B693-A1873D9B5633. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera d zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera e zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera f zm. Ustęp 6


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

